
UCHWAŁA NR XIV/107/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 
realizowanego przez Zakład Komunalny sp. z o. o. na terenie Gminy Jasień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 757), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada 
Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wejściem w życie nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Jasień zatwierdzonej przez organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie, ustala się dopłaty z budżetu Gminy Jasień do cen za świadczenie usług w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy Jasień: 

1) w grupie taryfowej nr 6 – gospodarstwa domowe do każdego m3 ścieków doprowadzanych urządzeniami 
kanalizacyjnymi do oczyszczalni ścieków w Jasieniu – w sposób następujący: 

w okresie 01–12 miesiąca – 2,98 zł netto do każdego m3(I rok obowiązywania taryf); 

w okresie 13–24 miesiąca – 2,92 zł netto do każdego m3(II rok obowiązywania taryf); 

w okresie 25–36 miesiąca – 3,10 zł netto do każdego m3(III rok obowiązywania taryf); 

2) w grupie taryfowej nr 7 – przedsiębiorstwa do każdego m3 ścieków doprowadzanych urządzeniami 
kanalizacyjnymi do oczyszczalni ścieków w Jasieniu – w sposób następujący: 

w okresie 01–12 miesiąca – 1,46 zł netto do każdego m3(I rok obowiązywania taryf); 

w okresie 13–24 miesiąca – 1,49 zł netto do każdego m3(II rok obowiązywania taryf); 

w okresie 25–36 miesiąca – 1,55 zł netto do każdego m3(III rok obowiązywania taryf). 

2. Ustala się dopłaty z budżetu Gminy Jasień do cen za świadczenie usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę dla odbiorców usług z terenu Gminy Jasień w grupie taryfowej nr 1, 2 i 6 w wysokości 0,50 zł netto do 
każdego m3 wody dostarczonej dla gospodarstw domowych. 

1) w grupie taryfowej nr 1, 2 i 6 – gospodarstwa domowe do każdego m3 wody doprowadzanego urządzeniami 
wodociągowymi do odbiorcy – w sposób następujący: 

w okresie 01–12 miesiąca – 0,50 zł netto do każdego m3(I rok obowiązywania taryf) 

w okresie 13–24 miesiąca – 0,50 zł netto do każdego m3(II rok obowiązywania taryf) 

w okresie 25–36 miesiąca – 0,50 zł netto do każdego m3(III rok obowiązywania taryf). 

§ 2. Dopłata, o której mowa w § 1 obowiązuje w okresie od zatwierdzenia przez organ regulacyjny - 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, taryf na terenie Gminy Jasień do upływu terminu ich 
obowiązywania, tj. na okres trzech lat (36 miesięcy w okresie 2025-2027 we wskazanych w § 1 wysokościach). 

§ 3. Źródłem pokrycia dopłaty będą środki finansowe z budżetu Gminy Jasień. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 269AA848-701E-4949-BFD8-56ACA53EBAD8. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 22.01.2025r. wejścia stawek obowiązujących taryf zatwierdzonych przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Jadwiga Gotfryd 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 269AA848-701E-4949-BFD8-56ACA53EBAD8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 757) Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, 
wybranych lub wszystkich grup odbiorców usług. Dopłatę Gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodno-
kanalizacyjnemu dla zmniejszenia skutków podwyżki cen w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 
i zbiorowej dostawy wody. Działając na podst. powyższego przepisu uchwała o dopłacie może być podjęta 
dopiero po uprawomocnieniu się decyzji Wód Polskich o wysokości taryfy. 

W celu odciążenia mieszkańców i przedsiębiorców (na co zwróciło Przedsiębiorstwo Wody Polskie) 
w ponoszeniu kosztów odbioru ścieków przez Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Jasieniu w okresie od 
zatwierdzenia przez organ regulacyjny, czyli Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie taryfy na terenie 
Gminy Jasień do upływu terminu obowiązywania nowych taryf, tj. na okres trzech lat (36 m-cy w okresie 2025-
2027), proponuje się podjęcie uchwały o dopłacie w wysokości do 1 m3 odprowadzanych ścieków oraz dostaw 
wody. 

Przyjęcie niniejszej uchwały rodzi skutki budżetowe średniorocznie w wysokości po wejściu w życie nowych 
taryf - ok. 557.000 zł. Powyższa kwota wynika z szacunkowej sprzedaży odbioru ścieków i dostawy wody 
realizowanych przez Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Jasieniu dla gospodarstw domowych i przedsiębiorców. 
Oszacowane koszty 1 m3 ścieków to 15,20 +8% VAT (wzrost o 5,16 zł), a 1 m3 wody to 5,75 + 8 % VAT 
(wzrost o 1,24 zł), jest to znaczna podwyżka, której skutki dla wielu gospodarstw domowych byłyby trudne do 
poniesienia, stąd też dla zatwierdzenia taryf i osiągnięcia akceptowalnych wysokości obciążeń odbiorców 
podstawowych usług niezbędne jest ustalenie powyższych dopłat. 

W przypadku, w którym dopłatami objęta jest grupa taryfowa, do której należą przedsiębiorcy, tak udzielone 
wsparcie może przybrać niekiedy formę pomocy publicznej. Szczególnie wówczas, gdy wśród odbiorców 
znajdują się przedsiębiorcy działający w sektorach otwartych na konkurencję i wymianę handlową w wymiarze 
międzynarodowym. Powyższe nie ma odniesienia do sytuacji w Gminie Jasień. Zatem udzielane 
przedsiębiorcom w drodze uchwały rady gminy wsparcie nie przyjmuje charakteru selektywnego i nie 
uprzywilejuje określonego przedsiębiorcy, określonych odbiorców czy produkcji określonych towarów, a także 
w jakim stopniu wpłynie na rynek. Zgodnie z  stanowiskiem wyrażanym przez UOKIK od 2018 r., ustalenie 
w uchwale rady gminy dopłat do cen wody lub ścieków nie stanowi pomocy publicznej ani pomocy de minimis. 
Zdaniem UOKIK, przesłanka selektywności nie jest spełniona, gdy sposób, w jaki dopłata została ustalona, 
nie uprzywilejowuje żadnego przedsiębiorcy czy określonych grup przedsiębiorców. 

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego stąd też, co do zasady wymaga stosowania 14-dniowego vacatio 
legis po jej opublikowaniu. Dla zachowania kontynuacji sprawowania usług osobom potrzebującym zasadne 
jest zatem zastosowanie art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych, który mówi o możliwości zastosowania mocy wstecznej obowiązującego aktu 
normatywnego „Przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.” Podmioty 
objęte pomocą w postaci dopłat do stawek taryf uzyskują pomoc i nie nakładane są dodatkowe obowiązki lub 
obciążenia, stąd też uzasadnione jest skrócenie vacatio legis. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały intencyjnej jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 269AA848-701E-4949-BFD8-56ACA53EBAD8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/107/2025 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


